
PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE GOVERNADOR VALADARES
 

PEDIDO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 302/2022 - SSJGVS
 

UNIDADE SOLICITANTE
Núcleo de Apoio à Subseção/NUSUB - Subseção Judiciária de Governador Valadares/MG
 
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE 0009456 (Projeto Básico – item 2)
 
OBJETO
Dedetização (desinsetização, desratização e descupinização) de todas as instalações do edifício-sede da
Subseção Judiciária de Governador Valadares, de acordo com as especificações estabelecidas no Projeto
Básico (0009456) e abaixo:
 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de dedetização (desinsetização,
desratização e descupinização) nas dependências do edifício-sede da Subseção Judiciária de Governador
Valadares, para combate e prevenção de insetos alados e rasteiros, assim como de roedores, com
fornecimento de toda mão de obra e de todos os materiais, insumos e utensílios necessários à execução do
objeto contratado.

Preço total do serviço: R$ 600,00 (seiscentos reais).
 
Tipo de Nota Fiscal a ser emitida: eletrônica - serviços.
 
CONTRATADA
CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA - CNPJ: 04.517.271/0001-70
 
FUNDAMENTO LEGAL
Art. 24, II - Lei 8.666/93
 
LINKS
Orçamento / Ciência do Projeto Básico / Prazo de realização do serviço: 1 dia / Garantia: 180 dias  0009522
Validade da proposta: 29/09/2022  0009522 e 0048651
CRF: 21/09/2022 (fl. 01) / CND: 22/02/2023 (fl. 02) / CNDT: 22/02/2023 (fl. 03)  0009645
CADIN: 0045869
Alvará Sanitário: validade 04/08/2023  0009836
Ficha técnica dos produtos químicos: 0009840
Mapa de Preços e Resultado Final: 0043782
 
REMESSA
Nesta data, faço remessa da presente solicitação à Assessoria Jurídica, para análise.

 
“Declaro que foi realizada a conferência do presente Pedido, nos termos do Check-List constante

da página deste órgão.”
 



Gisele Soares Ramos
Técnico Judiciário - NUSUB/GVS
 

Documento assinado eletronicamente por Gisele Soares Ramos, Técnico Judiciário, em 16/09/2022, às 16:04,
conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0048671 e o código
CRC 1C91A7A8.

Rua Bárbara Heliodora, 862 - Bairro Centro - CEP 35010-040 - Governador Valadares - MG
0019431-18.2022.4.01.8008 0048671v3


